
11"»

-3

Estado do Cearé _ O DE
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA = "c>
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

brica

5Mfg1'9:
4»

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01070001/21

O Municipio de MILHA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS por
intermédio d0(a) Pregoeiro(a), toma pfiblico que as 09:00 horas do dia 05 de Agosto de 2021, faré realizar
licitaeao na modalidade PREGAO, tipo menor preeo, para REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE PESSOA JURIDICA, ADMITINDO O FORMATO
DE COOPERATIVA, PARA ATENDER AS NECES§lDADES COMPLEMENTARES DOS SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA AREA DE SAUDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MILHA/CE. , de acordo com 0 que determina a Iegislaeao vigente, a
realizar-se na sala da Comissao de Licitaeao da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS.

O procediemtno Iicitatorio obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraeoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposieao dos interessados na sala da Comissao de
Licitaefio, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA, a partir da publicaeao deste
Aviso, no horério de expediente.

MILHA - CE, 23 de Julho de 2021

Z4fléfifiw
CARLOS ANDRE PINI-IEIRO

Preg0eiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA



/

,_\

DIARIO OFICIAL DA UNLAO - Segao 3

Z

S ,,_1-3..2/ Y
ISSN 1677-7069 N" 138, sexta-feira. Z3 gulho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ucmzglo

rotvuoa oz wnseos NI 22/2021-"re

A Prefeltura Municipal do Milagros, através da Comissao Permanente de
Licitacao, toma pdbllco, que fara reaiitar licitagao, na modalidade de Tomada de Precos Ni
022/2021-TP, Processo Admlnistratlvo n! 2021.05.Z1.001, cujo obieto é a Recuperagao e
Conclusio da Construcio da Escola de 06 salas dc Aula Padrio FNDE - Sitio Taboquinha,
Milagros/CE, Trpo Menor Preoo, com data de abertura marcada para o dia 11 de Agosto de
Z021, as 09:00 horas. na sala da Comissao de Licitacao. sltuada na Rua Helena Mendonca
Figueiredo, S/N, Centro, Milagros/CE.

Mllagres/CE, 22 do Julho de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES NIEDEIROS
Presidenre da Comissao de Ucltagao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
AVISO as ucmdo

nasolo srsrnomco us z1n1.o1/z1- saw
A Prefeitura Municipal do Milha/Ce, torna publlco que a partir do dia 23 de

julho do Z021 as 09h00min estara dlsponivel o cadastramento das propostas dc precos no
Site: vwvw.t:lI.org.br, referentes ao Pregau Eletronico n9. 2107.01/21¢ SRP, cujo ohjeto é
Aquisiqao do equiparnentos destinados a Estagao de Academia ao ar Iivre para atender an
publico em geval, através da Secretaria de Saddo do Munidplo do Milhl/ca, lnicio da
sessao de disputa de iances: dia D4 de agosto do 2021 as O9h00min. lhorario de Brasilia -

DF]. Referido Edltal podera ser adqulrido no Site: www.bll.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes ou ainda no horério de 08l\00min as 14hOOmIn na Sala da
Comissao de Licitacao, situada na Rua Pedro Jose de Ollvelra, NI 406, Centro - Mllhl -
Ceara.

Milha - Ce. 22 deejulho de 2021
CARLOS ANDR PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PRECO N9 4.013/2021 TP

Rubrlca

A Comissao de Ucitacao da Prefeitura Municipal de Pacatuba, toma publico,
para conheclmento dos interessados que a sessao de abertura do Ediral de Tomada de
Preeo N4 04.013/2021 TP, com o seguinte obieto: contratagao de servigos especiallzados
para a execucao do Plano de Desenvolvlmento Socloterritorla - PDST e do Plano de Gestio
e Condominial e Patrimonio do Residencial Pacatuba I, no ambito do Programa Minha Casa
Mlnha Vida, compreendendo: serviqos de capacitagao e trelnamentos com fomecimento de
materials, que estava prevista para o dia 22 de julho de 2021, as 10:O0hs, fica adiada para
o dia 10 de agosto de 2021, as 10r00h. Quaisquer Informacoes serao prestadas pela
Presidente, durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas).

Pacatuba - CE, 22 dc lulho de 2021
IARA LDPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE LICITACAO

CONCORRENCIA PDIUCA N! Z2-07.011102!

A Secretarla de Educagiu e Desporto, através da Comissao de Iicitagao,
Iocalizada na Avenida lodo Terceiro de Souza, n9 421 - Centro -Pereiro - Ceara- tel I88)
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2021, as 09:00 horas,
abrira licltacao na modalidade Concorréncia Publica N" 22.07.01/2021, cuio objeto e a
construclo do uma Creche no Munlclpio de Perelro/Ce, conforme anexo I, iunto a
Secretarla de Educaeao e Desporto. O edltal podera ser retlrado na Comissao de Licitacao,
r\o)endereo;o aclma, no horario de expedient: ao publlco ou pelo portal das Licitacoes (TCE~
CE .

Pereir<rCe, 22 de julho de 2021
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro Presidente da CPL
\ _ M50 D; |_|;|w;;O / PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

/\ PREGAO ELETRONICO N! 1301.01/2» saw “sumac DE JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna pubilco que a partlr do dla 23 de

julho de 2021 as O9h00min estara disponlvel o cadastramenro das propostns dc pregos no
Site; www.bll.org.br, referentes ao Pregao Eletronico nil 1307.01/21- SRP, cujo objeto é o
registro de pregos visando futuras e eventuais contratagoes de pessoa jurfdloa, admitlndo
o formato de cooperative, para atender as necessidades cornplamentares dos servigos
técnlcos especializados essenclals na area de saude, junta a Rede Municipal de Saude do
Municipio de Mllhi/Ce. Inicio da sessao de disputa de lances: dia 05 de agosto do 2021 as
09hO0mIn. (horario de Brasilia < DF). Referido Edltal podera ser adouirido nos Sites:
www.b|l.org.br ou www.tce.ce.govrbr/llcltacoes ou alnda no horarlo de 08h00mIn as
14h00min na Sala da Comissao do Licltagao, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NI A06,
Centro - Milha - Ceara.

CARLOS ANDRQ PINHEIRO
Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA
IIISULTADO oz ruuamlmro

PREGAO stmtomco N! z0z1.o1.o1.1
0 Pregoelro Oficial da Prefeitura Municipal de Missao Velha/CE, toma publico,

que fora concluido o iulgamento final do Pregao Eletronlco ni 2021.07.(l7.1, sendo o
seguinte: RENATA VITORIANO RODRIGUES, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado
meihor oferta, sendo a mesma deciarada habilltada por cumprimento integral as exigencias
do Edital Convocatorio. Malores informaqoes na sede da Comisslo de Ucltaglo, slto na Rua
Santos Durnont, ni 64 - Centre, Missao Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1509. no horarlo
de 08:00 as 12:00 horas ou alnda através da piataforma eletronica
htrps://bIIcompras.com.

Missao Velha/CE, 21 de Julho de 2021.
GLEYLISON FERNANDE5 DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE ucrruclo

msolto Etrrnomoo NI 2301.01/2021
O Pregoeiro do Munlciplo de Morrlnhos, toma pllblico para conhecimento dos

interessados, que cncontra-se Aberta pan Cadastramento de Propostas de Precos e
documentagao para a Licitacao na Modalidade Pregio Eletronico N9 2307.02/2021, que
sera reallzado no dia 06 de Agosto de Z021, as 09h30min, (Horarlo de Brasilia) no Portal:
www.bIlcornpras.org.br, conlorme especiilcado no Edltal, com o seguinte Objeto
contratacao de prestagao de servipos para forneclmento do servlgo de administracao e
gerenciarnento informatizado para servlqos de manutengao preventiva e corretiva de
veiculos corn o Iornecimento do pegas e acessorios multimarcas, através de redas de
estabelecimentos credenclados pela contratada, com Implantacao e operacao de slstema
Informatizado e integrado para gestao da frota, com tecnologla de cartao elatronico corn
chip (tipo smart) ou cartao com tarja magnetlca, [unto as diversas seoretarias do Munlclpio
do Morrinhos/Ce, o qual encontra-se na integra no Comissao de Licltlclo, no enderego
eletronico acima, bem como site: munlclpios.tce‘ce.gov.hr/Ilcltacoes/.

Morrinhos - Ce, Z2 de julho de 2021
IORGE LUIZ DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO oz ucmgio

TOMAOA oz PIIECOS m s|-woo:/2021

Aviso de Abertura das Propostas de Precos. A Comissao de Licitacao torna
pubiico que no proximo dia 26 de Iulho dc 2021, as 10h, estzra Abrindo as Propostas
de Pregos referente a Licitagao na Modalldade Tomada de Pregos NP SI-TP007/2021,
cujo OBJETO é a Execucao do projeto de que trata o Contrato de Repasse OGU MDR
902758/2020 - OPERACAO 1071829-05, qual seja, de pavimentagao de dlversas was na
sede do Municipin de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de
distanciamento social para proteqao da nossa equipe e dos licltantes presentes.

Nova Russas-CE. 22 de Julho de 2021.
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Presidente da CPL

Mllha - Ce, 22 de 'ulho do 2011. \

PREGAO ELETRONICO m zoz1.o7.os.1
A Pregoelra Oflclal da Prefeltura Municipal de Porteiras/CE, torna pubiico o

iulgamento do Pregao Eletronlco ni Z021.07.0S.1, do qual foram declaradas vencedoras as
segulntes empresas: Assum Preto Producoes Culturais e Comerclo do Materials para Uso
Medico EIRELI, junto aos lotes 01. 05 e 08, Ferrelra e Luna Comercio e Serviqos LTDA, iunto
ao lote 02, Premier Cornercio e Servigos do Alimentos EIRELI, [unto ao lote 03, losé lresvan
Arad)o - ME, lunto aos Iotes 04 e 09, STRA Negdcios em Saude e Bem Estar LTDA, junto ao
late O6, Digipaper Comercial e Eventos EIREU ME, junto ao lote 07 e Luiz Joaquim dos
Santos Distrlbuidora, lunto ao Iote 10, por apruentarem os melhores precos na etapa de
lances. As mesmas foram dedaradas habiiltadas por cumprimento integral as exigéncias do
edltal. lnformagoes; Sala da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-Z11).

Portelras/CE, 22 de julho de 2021.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
smuro os nsersrnos oz vascos

Extrato da Ata de Registros de Progos NP PEO042021 - Pregao Eletrbnico nl PE - 004/Z021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPI: 12.461.653/0001-57, através da
Secretarla do Saiide (Gestora da ARP). Detentor do Registro de Precos: Edlvan Borges de
Sousa ~ ME, CNP1: 03.936526/0001-00, com o valor global de RS 192000.00 lcento e
noventa e dols mil reals). Obletoz selecio do melhor proposta através de Reglstro de
Preqos para a future aqulsicao de gas oxigénlo medicinal, para atender as necessldades do
Sisterna de Saude deste Munlcfpio, de acordo com as quantidades e especiflcagoes
constantes no lermo de reieréncia, anexo I deste edital. Data da assinalura: 14/07/2021.
Vlgéncla da Ata: 12 (doze) meses. Foro: Comarca do Municipio de Potiretama - CE.
Signalériosz Karla Karine Matias Porto - Secretaria de Saiide (Gestora da ARP) / Edivan
Borges de Sousa - Edlvan Borges de Sousa - ME ldetentor do Reglstro do Pregosl. Francisco
Nascimento Idnlor (Pregoeiro/PMP).

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO
AVISO oz ucrraclo

rnsrslo ctrrnomoo m zoz1o1.zz.1
A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelé/CE, tarna publico, que sera

reallzado cenarne licltatério na modalidade Pregao Eletrbnico. Objetoz contratagao de
servlcos a serem prestldos na confeccio e impressio de materials graflcos, comunlcaqao
visual e serlgrafla, destlnados ao atendimento das necessidades de dlversas Unidades
Administrativas e Programas Socials do Municiplo de Quixelb/CE. Inicio de acolhimento das
propostas: 26 do julho de 2021 as 17:00 horas. Abertura das propostas: 05 de agosto de
2021 as 09:00 horas, lniclo da sessao de disputa de pre<;os: 05 de agosto de 2021 as 10:00
horas, através do site bllcomprascom. Os interessados poderao obter o texto integral do
edital através dos enderegos eletrdnicosz bIIcompras.com e www.tce.ce.gov.br.
informacbes pelo telefonez I88) 3579-1210.

Qulxelo/CE, 22 de julho de 2021
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Pregoelra
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Aviso DE Rsvosaclo
enscllo ELETRDNICO N‘ 15.012/2021-PE

0 Pregoeiro comunlca aos interessados a REVOGACAO do Pregao. cuio

objeto: Aquisigao de maquinas de costura para atender as necessldades da secretaria

de assisténcia e desenvolvimento social do municipio, em virtude da necessidade de

alteragoes no Termo de Referéncia. Portanto flea aberto prazo recursal conforme

preceitua Art. 45, paragrafo 3n c/c art. 109, inciso I, allnea "c", da Lei n‘ 8.666/93.

Informagoesz Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim/CE ou (88) 3441-

1326 de 08h as 12h ou pelo site www.tce.ce.govrbr/llcitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

-_' Esw doc-Imonto poda yer varlflcado no arvdanso IIOUDIIIUJ
Imp /./vwwrjn gov.hr/auwntlodadmntnlt polo conga 0S3020Z10723W111

Documamn assinado digltalrmml conform: MP I19 1%-Z do ZHDSIIQOI, P
qua lmitul a Intnmtrutura do Cnavos Ptlhilcas lrasibin < ICP-Brash. a

® 0310



ii..._.

1/

I-I

I DIARIO orrcm no ESTADO 1 same 3 I ANO XIII N°170 IFORTALEZA, 23 DE IULHO DE

um idadcs reiaclonutlats com 0 plancjamcntn geral da Sociedadc. as funcocs dc; a) exercer a supervisdo geml dais competencies e
uomocur c prcsidir as rcuniocs do Diretoria; (c) claborar c rccomondar 0 piano cstratégico da Socicdadc; (ti) zciar pcla devida
legals; ic) mantcr as mcmbros acionistas informados sobrc as atividadcs do Socicdade c 0 andamcnto dc suas opcracocsz (0 ropresentar
temios do Artigo 17 deste Estatno Social; .Compete no Diretor Vice-Presidente: (a) ooadjuvar o Diretor Presidente no
iuni;t">cs c suhslitui-Io cm suas auscncim c impedimcntos tcmporarios; (bl coordcnar e supcrvisionar as atividadcs administrativas e
da Sociedade; (c) pmicipar da elaboracdo e acompanhar a execuedo dos phmos estraoégicos e de negocio; (d) represents a Sociedade,nos termos doArtigo
17 deste Estatuo Social; Competc nos demais Dirctores: la) coadjuvar 0 Dirclor President: no cxcrclcio dc suas funqocs e substitui-I0
.-m suns auséncias c impedimentos temponirios; (b) a administraeao da organizaqao intema e seus controlesz (c) a gestao fmanceira das disponibilidades.
crcditos c obrigacocs da Socicdadc; id) a gcstao cstratégica dc materials c patrimonios; c c) a sclccao c 0 trcinamcnto dc pcssoal. .Na
uuséncin nu impcdimcnto tempornrio dc um Dirctor, suas funeocs scrnn cxcrcidas temponiria c cumuiativamenic por outro Dirctor.M.A Sociedade
§t.‘I’ll dcvidunicnie representuda. em juizo ou fora dele. ativa on passivamente. perantc quaisquer teroeiros e reparticoes pdblicas federais, estaduais on
municipais. incluindo a administracao, a or-ientacio e a diner;5o dos negocioa sociais, a oompra, a venda, a troca on a alienacio, por qualquer tbnna, dc bens
mrivcis da Socicdadc c a assinatum do quaisqucr documentos. mcsmo quando imponarem em responsabilidadcs ou obrignooes para a Socicdade, inclusive
escrituras, titulos dc divida, cambiais, cheques, ordens de pagamento e outros seni realizadx (a) Por dois diretores em conjunto. (b) Por um Diretor em
:onjunto com 1 (um) procurador, (c) 02 (dois) procuradores oonstituidos nos termos do parégrafo dnioo abaixo. .As procuraqocs scram
ziuiorgndas cm nomc da Socicdadc por 02 (dois) dirctorcs cm oonjunto. dcvcndo o instrumcnto dc procuraqao cspccilicar os podcrcs por mcio dclc conferidos
.~, com cwccdo duquclas para fins judiciais. terao pcriodo dc vaiidatlc Iimimdo a, no mzlximo, 03 (trés) anos. :Am'gg_1_3f. O Conseiho Fiscal
sornente sera instalado nos exercicios sociais em que for convocado mediante deliberagao dos Acionistas, nos tenms da Iegis1z;io aplicével Artigg 19°. O
Conselho Fiscal, quando instalado, aeré oomposto por no minimo 3 (tsés) e no méximo S (cinco) membros e por igual nt'imero_de suplemes, eleinos peia
Asscinblcizi (icml dc Acionistas. scndo permitida a reeleieao, com as atribuicdcs c prazos dc mandate prcvistos em lci. Aremuneraqao dos
rnembros do Conselho Fiscal sera estabelecida pela Assembleia Geral deAcionistas que os eleger. :A11,ig9_2_(Z. Oexacicio social
tern inicio em I“ dc janeiro c término em 31 dc dczcmbro dc cada ano, ocasiao em que 0 balance c as dcmais demonstracoes finanociras dcvcran scr
preparados. .Do lucro liquido apurado no exercicio, seré deduzida a parcela de 5% (cinco por canto) para a constituicio da reserva legal,
que nfio excedera a 20% (vinte por canto) do capital social .Os Acionistas Iém direito a um dividendo anual ndo cumulative dc pelo
mcnos 25% (vintc c cinco por canto) do Iucro liquido do cxcrcicio, nos tcmios do Art. 202 da Lei das Socicdadcs por Aeoa. .0 saldo
rcmancsccntc. apos atcndidas as dlsposicocs icgais, tera :1 dcstinaedo dctcnninada pcia Asscmblcia Gcral dc Acionistas, observada a legislacao apiicavcl.
 .A Sociedade poderi a qualquer tempo, levantar balanoetaes em cumpninemo a requisites legais on para ateuder a imereses societarios.
inclusive pam a distribuicfio de dividendos intermediaries ou antiecipados, que, caso dist:-ibuiios, poderao ser imputados ao dividendo minimo obrigatério,
acima referido. .Observadas disposieocs Icgais pertincntcs. a Soeiedade podcra pagar a scus Acionlstas, por dclibcraeao da Assemblcia
Ger-al, juros sobre o capital proprio, os qua7s poderio ser imputados 80 dividendo minimo obrigatorio. Llqflflgfiz .A Sociedade seré liquidada
nos casos previstos em lei, senclo a Assembleia Geral o orgao competcnte para determinar 0 modo de liquidacio e indicar o liquidante. ,Egm§_(_“ggj5_g
Arbitggeg: Artigg 2;. No caso de dissidéncia dc acionislus das dciiberaoocs lomadas na asscmhlcia geral. nos termos iegalmcnle prcvistos, 0 valor dc
rccmhoiso alas nodes scrzi dctcrminado com base no valor do patrimonio liquido oontabil constant: do ultimo balancewmvmo. . Caso o valor
economico do Sociedade seia considerado inferior no valor patrimonial oonnibil o valordo reembolso seré deherminado em Iaudo de avaliaofio elaborado por
lrés peritos ou empresa especializada, que satisfaga os requisites do §1° doartigo 8°, da Lei n° 6.404/76, com as responsabilidades previstas no §6° do mesrno
amigo. g;gg9__3_;. A Socicdadc rcalizara auditoria anual dc suas dcmonstracocs financciras. por mcio dc auditorcs indcpondcntcs dcvidamcnte rcgistrados na
Comissao de Valores Mobiliarios - CVM. Agjg9__2$. A Sociedadc. seus acionistns. administradorcs c os mcmbros do Consciho Fiscal, so instaiado. ficam
obrigados a resolver, por meio de arbitragem, toda e qualquer disputa ou controvérsia que possa surgir entre ales. relacionada ou oriunda das disposlcoes
deste Estamto Social e da legislacio aplioével, que deveré oonduzida em oonfimnidade oom o Regulamento da Cimara de Conciliaedo, Mediacio e
Arbitragern CIESP,-FIESP. Dlsposlcdes Finals: 531312. A Sociedade deveni observer os acordo: de acionistas arquivados em sua cede, devendo a
I.)ircwria abster-so de lancar transferéncias do aeoes e o Prcsidente do Assembieia Geral abster-se dc computar votos contrnrios aos seus tcrmos, nos termos
do artigo I I8 do Lei dos Socicdadcs por Aqocs, conforme altcrada. - A Sociedadc disponibilizara aos scus acionislas os contratos firmados
com panes rclacionadas. acordos dc acionistas c programas dc opcocs dc aquisioocs dc acocs on dc outros tltulos ou valorcs mobiliérios dc cmissdo do
Sociedade. Nos casos de abenura de capital da Sociedade, esta se obrgzga aderira segmento especial do bolsa de valores ou entidade mantenedora
zie mercado dc cfio organimdo que assegure, no minimo, os seguintes niveis ' senciados de praticas de governance ooiporadva previstos neste estatuto
;ociaI.A.r1igg 27° Em tudo o que for omisso o prcscntc Estatuto Social, scrao aplicadas as disposicocs legals pcrtincntcs. Mesa: Eugenio Pacclli Mendonca
Dupin - Presidente.A1rnerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretaria. Acionistz SALUS FUNDO DE INVESTIIIIENTO EM PARIICIPACOES
.\IULTIESTR_-\'l‘EGL\ - Rep. por sua adrninistradora BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA - Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Ptocurgdora
- CPF: 314388.903-97. Advogada responsévek Almerinda Benevides Leila Barbosa pliveira - OAB/CE 7945. BOLETDH DE SUBSCRICAO -
Denommacio da Sociedade: VENIOS DE SAO ZACARIAS 05 ENERGIAS RENOVAVEIS S/A - Subscrito neste ato: RS 51.741,00. Capital
intcgralizado neste ato: R$ 51741.00. Capital a lntegralizar: R$ 0,00. Ndmero de Acoes Subscritas neste ato: 51.741 aooes ordinnrias nominativas. sem valor
nominal Preco Unitério do Bnissfioz RS 1,00 (um real) por agb emitida. Aprovacdo pelaAin daAaaembIeia Gem1E1draordi.miria, realizada em 24 de maio
dc 202 I. da Vcntos dc Sao Zacarias Encrgias Renovaivcis S.A. Forma c prazo dc integralizacao: 51.741 acocs ordinarias. nominativas c scm valor nominal.
no valor de RS 51741.00, subscritas e integntlizadas, nesta data, com 0 Acervo cindido da Ventos de S80 Zacarias Energias Renovéveis SA.

Aedes Valor do
§\1b§¢fif°r@$ _ $Jl2§sYi¢\§ 11I!.m’.!I.l£l£isL£851
SALUS FUNDO DE INVI-lSTIZ\£ENTO EM PARTICIPACOES l\IUIIIESTRA'1'E(HA, inscrito no CNPI/MF sob
3 n° 09.910984»-"0001-12, administmdo pek BRL TRUST INVESTIMENTOS I.II‘DA., com sede na Rim Iguatemi,
n° 151. 19° andar, Itzim Bibi, na cidade de S50 Pau1o,Estado de Si! Paulo, (EP 01451-011, inscrita no CNPJ/.MF sob
0 rt“ 23.025053/0001-62, NIRE 35229364992, a qua} é autorizada pela CVM a exercer a atividade de adrninistragzio
dc carteira de valores mobiliarios, por meio do Ato Declaratorio Ececutivo n° 14.796, dc 30 de dezembto de 2015 51.741 51741.00
1" ’)neste ato, represemada por sua procuradora Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - inscrita
no CPF sob 0 n° 314.3 88.903-97.
Tom 5.Ll~fl 3.141.!!!
Maracanat'v'CE, 24 de Maio de 2021. Acionista; SALUS FUNDO DE INVESTDMENTO EM PAKTICIPACOES MULTIESTRATEGIA - Rep. por
sua adminisnadora BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA - Almerinda Benevides Leite Barbosa Olivein - Procuradora - CPF: 314388.903-97. Junta
Colncrcial do i.-Isiado do Ceara - Ccrtifico rceistro sob 0 n° 23300047 i 68 om I0/06/2021. Lenira Cardoso dc Alencar Scraine - Secretaria Geral.

Estado do Ceara - Prefeitura Munlcl al dc ljluséblo - Resultado dednlgamento do Ha_bflIta4;io - Concorrénda Piibllca N.‘ 05.003/2021. A Prefeirura
Municipal de Eusébio, CE, por mero Cormssio Permaneate de Lrcttacfio, torrm pdbboo o Resultado do Iulgamonto da I-Iabilitaoio da Conoorréncia
Pdblica 11” 05.003/2021, cujo objeto é o Registro de Preoos para fixturas e evenums oontratat;6ea de empresas especialiudas para execucio de servieos de
engenharia de reforrmi e exectixriggrde drenagern e pavimentagfio e dermis services de marxutenodo e melhoria da mallm viaria no Mtsrnfiiyio de Eusébio/CE,
com o seéuinte resultadot Inab' ' as segtnntes en%ssas: 1. Sheinnar Oanstniooes e Locaooes de Maquims e Veiculos LTDA - CNPJ : 26.62013250001-
00; 6 — arva Eniiermaria e Empreendtmenlns L A CNPJ N° 12.3 54.3 19/0001-02; 7 — Construtora Impacto Comercio e Services EIRELI CNPJ N“
0O.611.868v'0001- 8; 8 — Quatro 1 Construqdes LTDA CNPJ N“ 18.020126/0001-93; 9 — Eletrocampo Servicos e Constrmoes LTDA — ME CNPJ N“
63.5513 78/0001-01; 10 — T Ferreira P N Construgoes Q<'PJN° 28.149144/0001-9_1; 11 —N.R Oonstrugoes e Services EIRELI CNPJ N° 18.63 5562/0001-
77; I2 - ATL Construcoes e Services EIRELI CNPJ‘N° 0-1.302.210/0001-95. Habrhmr u Seguintes empress: 2. Cosampa Projetos e Construcoes LTDA
CNPJ N“ O3.006.548.!0001-37; 3 —ARN E_1r_igenhana EIRELI CNPJ N° 11.477.070/000I- 1; 4 — Lomacon— Locaqao e Construoio LTDA CNPJ N”
O3 .354.650:'O001-23; 5 — CopaEngenhana L A CNPJ N‘ 02.200917/0001-65; 13 -Adios Construodes LTDA CNPJ N " 08.237585/0001-70. Fica a partir
desta publicacao aberto o prazo recursal previsto na Alinea “a”, Inciao I, Art. 109, da Lei 8.666/93. O relatério de julgamento da Comissao moontm-se a
disposigao dos mteressados na Sede da Counwo de Lrcttacio. Eusébio, 22 de julho dc 2021. Rnylse Rafaellc Jcrdnimo Lima - Presldcnte do Comissao.

iii iii WM!

-cu -an mu 7
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal dc Milhi - Aviso dc Lidtagio - Prefio Eletrdulco ll“ l307.0ll2l- SRP. A Prefiaituta Municipal de Milhflr
Ce, toma pdblioo que a paitir do dia 23 de do 2021 is_09h00min_eetaré disponivel o cadastramento the propostas de pregeos no Site: www.bll.org.br,
referentes ao Pnegio Eletrémco n° 1307.01 1- SR1}, cu_;o objeto é o regrstrode precos visando futures e _ev_entums oont:ratar;6es peisoajuridica, adminndo
0 formato de cooperativa, para atender as necesstdades complementares dos servsgos técmcos espectahzados ossencims m area de sainde, junto a Rode
Municigval dc Sadde do Municip_io_ de lnkio da sessao de disputa de Ianoes_: dia 05 do agosto do 2021 as 09h00min. (horarb de Brasilia - DF).
Refer o Edttal poderé ser adqumdo no Site: www.blI.org_.br ou www.tce.ce.gov.brr1x:itaooes ou arnda no horéno de 08h00min as 14h00min na Saki da
Comissao de Licimoao, situada na Rua Pedro Iosé de Olivena, N“ 406, Centm - M11115 - Ceara. Mllhi - Ce, 23 dc julho dc 2021 - Carlos Andre Plnheiro
- Pregociro.



ggtagvG§:__u=___$anENE__§__5w3

bmaUsEvan_§§_g__$0“8lug640__gw__W2
\\_\_::5“3%__§a3“gem=5__gm__§_g_w___w

O0U3gvFa__O2_€8gO__uO35O2:8§__E3

Eags;3O53;WO?U_S_§_w3__§__uOva

_ °_§___5

_§_&E_UE3ugs:E3_8____§sgagGE3§cg_N€E3égm5____u_Vg8u___O2_____3U$12“gD2?gaOE;_g__ig8U3%882__mg3:3D88ggsoa5_;__wS“886__6gagfigs_E_§__vQ‘ecu$983O‘0%?U8&0?03:2I_ V8_g_m
:85figEmEa338”0%O_§____=&av

“D185;26888¢_°N____g___O__o‘sagO_%_§g_2_“___wagd888;_§_§m0%O§§_EQ$88I0avg;83882”3%85532“:56SM8°__§§_M?as0‘%€a8_“Z£>O§“d_5w__~:25“E8Owfléon50>fig8O_%_5_E0_§O__325“EumdvagG“usO=360O12E0S8“3°OEOO

_ _______=~28
_Ouw8_€m~asE8fig2‘_%30_&U31

30800GU83‘2%£333N5EBH852d_U=Omg
“Ego3“B56O_gu_g_££0gagu6U%_E_550$“_g_R_mU3"Ea:Eggflgusga§_>§33xv8%88%%__§_m%sU___S8Omsw

>Ig__<2‘ _8__a£730sag

2:53O<6“gv2fig£3afififlE3_g_:__UU
angageOgm23BfifléguU1“Em2“£__8OU

“BUBV52__2£__H<£0869O58852Hgggga

E“MgvHg;_§_£gago§§____UO

m_~_°_5

6%ONamg£20E8sageE0ages£8

gv“S52380;OA3338”3:33£5290QHEEGUEMBE3as0%“tagasO 08:5
A__dfis0%Ba85Q‘as"wag2802bangE‘Mona38%Na3?Owe%a____aEOUN_§EcEgg

‘MEQUU%3_NUgHUmmaw?Usagom“aai

mg____<

WW?gwém“Q_r§N‘_$

‘Vlat}/‘Nan3%“H/myU‘H’;_:_>_\_§_v_‘X_1
Wm’HWv_’“>W‘>3/\H__“_'_fix/H‘_,_/Q‘/_(H‘)?_

‘\v_u(&V;!wkw§“wk!:1?k__HL__§°Iq“t;‘ti‘?‘€\

$8220“8;£55__§_____4:“%_$_£e3E0“2‘gas38§__§_:8:225age”asg°_%_§2O‘0838gig:3'§§.=3328‘angig§__g_g__°8ii?fig3".:_.___A“___E32.85g*2§§§§§"§§___%_§£3g°____@___§%§___g_______s3='§z‘_§!____.____igi8‘gm==!_5iv",3?=____v§__2:25%;:§§_8nag?ng‘Ev“__3gs:5’:-§_§%“Eats__§§VI‘gag:2is2‘:3%as_g=_§__‘E?5%g2§__

_g23%O38E.._____:____gigE__gK‘Egg£35‘

$2_____as2_°§sElB35‘_§:gs____=_:Egig-i3::8______gig2:21__§________‘3Sgé0'‘Ea

_°___________a3_.5

n‘___‘.__

‘Vé_| __f___8___ __M’__J,_

8i_§!__.§__!8_§_5$__$88

%§€_2§_i___£_I€8§!_si_‘§!i§_€i§§‘!:_§§%§§§_§ik§£§§§i8§_§_§§§u_sigsgg
_!§§8€§§E%_;§,s%a’%

3%3:5‘_§_E_8_"u_“__$2.3‘?gtis‘gs;‘gig.séggéégsgg
( '§§§g§%§g§€§{§§_.§§I¥!!s§s%§ii_§€8§§-Qg(__§gJ2%_8i§‘§i§8fi§‘3g§i,Laggit?gagEgg..21;‘E“____3_3______gm

°§§§_AI?A(‘___(!v___>w:§'§si‘_(_Jig.°§8ggJ%§ém§E§§‘§°__V_Z_w_1L_H4m_H4L>_4y_)__A_l_3_V_‘_]\_flwitJ|_‘,_'l1!vm’\’__|_I_|"_‘Imigu$5533fig}8_____h________g_§‘_§_§§&§8§§_!!§§8__<52____________o__¢___§‘_ggag?_‘ £88‘gig.83________________'_8E888i2.______8§§§_8_§§___1fl_E_ ‘___§'______8____________55€_§3Eu235g_i__________°____’______a__;___3”.8gig§‘Egm0%ta'gg0‘___a§___§‘%'__i%8_§g8§3‘§§§§i8(£3“i__i§‘_§gs§8s!§8§8i8g§§802:gigIig_._____________5;‘-‘:8sQ;%§§s§g%22Ui_§8§!§§§.83328%:.88§i______§8gs;:g5‘$88088§6_°g§_3E§!83§§i§.ES§§§a%g§6‘8%%§__E_Q§_£%§m83g_3_g____§___

_ _3!5g]_!_8_3__'§2_B3_3

&86>§£__§%8_8_§;§_§i§!s°_&ii3‘€8§_‘E8§g_'_§Agg8ga§§§2§3%3%_§‘_g%§§F.§¥8§§8%%V§_§_%n£83"2fig38’§‘__Ng8§8°_gE€§}ii£§§§V§i§ ‘gggggkigéfifi£v!a§§°g_§:§%§H€g_8g8’_>__§_i_§5%€§£_§§§88%_“§_<E___#_"§§~§_E»_1__8is’4/___§As__§%M§H§a‘§%"U____H

_______v_ '____‘____<_____§_°___________v__gs__Wu‘‘fig

_5_§_‘_Eg§§E§;35“______>_§8_§_____;8%8:‘___§é5§v_~_§fl_8v§§§§§V§€§‘%'§7'_5g82HfiV_§2§_%8§§_8§2%£2x§ §322‘gs88:58:a___§€§£a%s:§§‘_§2a%g8_§8£§Q§§‘%§~°§3§§§§‘__ikl€sag38%;?.°g§%g§g§8_gwm§a__hQ'§E§a_E’_§“%5§§2%gg!fi§w§‘g£§_i8_§:_______§_’3§%§‘§il_________8_______%£§5Q‘§§<‘$5.__3:I._p__%_____:gig’-____°_m__$8

_ §€2g‘§u°‘gHim\‘
_§§§§§£4§8§§£1%§§§H°_%88__§g8S38____asgag3_§8_8‘_§£_§;__a’A8§§$£_w%8_§5s§l8%§%8iA%__BE§§5€8§_£¥°%§§§§§!!:§__ °__°_°___‘ s§§__3__§88§%m°%i§38g§§§g%E<‘g_fi§&°u§fivv§=z§Eg§§J%°§§8a§g°E_“Qgh°§“I__sg__°__!___gs‘aw__§__goD‘:3aw835"_______.____12:00‘galsn§F‘°3§‘Q____§‘.__5___§______,____o________5?‘gain

\_‘_/A705%~ _>‘‘\ [J§_\_m_________°g_§m_mm___m____~___H_°_w__=~wm_h‘_w__|_r”_m_w»M_w__§\

___ 3>%sg______§§____§_§_s__'Q:__%3°Egué8E85s£3153.__g_______3_°___‘____°a____u___g92358%32a__'=___'_________05%
____Es__2g§‘3__gE°=____g___'flh_“_$_“°_Mfi%>“_%__’£_‘_“_ka__w‘“_”w._w_%u“_‘°”___M’_[“__Q£0_mw%%%__"__-_1_mwe_E__°i__w___m_a0%”:_____2'_v_

_Q_g__g___~___n8=__g____s___2;.2?_z°<05§°________88___(!2§_____8E___§_§__z__LzO_(§“V_“___flaaW

nas___@g_8g=_§_8‘Z220‘ed____2___u____o_8983inSSE:_'Q3b__§§q:‘_____E203.5“,_§_s°§Z5"_”§_583:dg_8.2E2“‘E?

ffiaw0swig

_n

_§i8§§_E§§!_§_i§a£8_§__i_§!_3g__E“V§§__,£8§§__‘gs:3£§E§s!§§!_§g:i~§i__§§!§:§§_§_;§83§!.=!__8=‘3_:8§“§g:$€__i°__§=E.E3§§2§.r€£g£‘J___“__Js8l_B;:§'t°Efi=_=__§_ziEEggs‘§_§_?_§§8___é$E°§S_8___i§_§_§_“§___>AAAv__§8s§_____E§_.___“§J_8_%g§§%_g§£__§§_%§§i.§v8_§$:s§§é~§§§i_2.g£§8“§mQ;Ee“88*88a8‘3!=§3‘8g‘§_8!.3‘i_S8°8_“88‘§8%§iE:'=i£8.“:5ng$§88_#3u_°-“'fi‘&_43E____£2&_€€l=____§§gi‘g_~!a_1_¥:_!i€£‘§n_E_°__8_33%E8QS85i___8__835‘8___i_:_8i_£__’Kg_:8_p_§8n3°£‘}3u:§_3i_!il3§§££;E‘:8%8s§§§>°g§8§§8%8§~§g§i%i§

HII‘uu_H_H9

A8%0_°1__°a_3_mg'_s°_§~€,§__g,_mV8gg8age5g§_§“gm

U“GE=8IZ:3.58::O:=2220Zlfig:
2_____8_§n3.3'2220g‘F523528_.82:02823__

ua5goQ=88.232

§_________O.5*;:5i“::___§$_______§8:2‘:_:___8g_:8‘.2220EE.3}:._8__________“HE___EE_§§:__=2.225___:_go______In__D_____u__u_Q"3__§_'§___z____z°(n$2__“$_§§__E!“E:ofigs°___‘______Egg_‘__§__§3__"_§_s'222°(9‘gage-!__2___.gigoI6_2__§§__§_a________o_<p553$_____5_“__gag:_asQ

_____8____i___8
_=j______)__v_9&_%_"______b__J_“u______=___,‘_y_§_"~__"_____§2__°_§§_‘RES.i§_2_&°_i$__80:33.8'

__SE______________8__8___>8___8______§.__________

gig:€s§‘_§g§2s8______i§__858§_._____§:____§__________8____.§____________a_°___as‘£5?!8'gfizggiagiisiaggsgg5:_:_3§___"__2Q_£°_§%§§__*h__<B‘__________.____u”_;%m______§50g8:E‘em£3_$8"3.83:‘:_:_____:£2”§8§§ia_w§e£.5§82j___._____=_“;_:§_8_
V‘id‘>‘grip1;‘Q‘‘ ‘

’ A:~_§g§|§a __§_______________N“_§§\2N___:8gs.3ozii_§§_§§§Bg¢.§%_5;§!&8i:§‘__§gggsseigzggggggdazlé___ ___i__O§__§_z§E§s%§_§§§8§;£§2‘wO$a@E3Si‘%u$§;£§i_‘5‘siE
_’‘igtlggéo

__“__N____L________‘_5_aé__~__vj___v°_‘A___£___“go_§&H§s3§é2§______£338i§£85_gV§_gig,__A____€__’°___________8__§_§_§§g2ii:3%§_§£fieAggmsugg_g8EN8gQ8v§>i§Mgin“;§°fi8fi’g§*_§§b§_§§§§:_g__._____i___saggail_MA_>8a‘§83§§gi£:g_§_:_°:E%§m‘i£m%§%b5_;‘i%:..g§|§%i3
V§§‘E§?%fl_§§§§8!§E_§_'§%g§a_w

éUq@§_A._3Ag£i%§§3F_£8hB_§§s§a8gégggigligagééiggogfi___i_§z‘35________8QEggS?3°__8_____§b_8_§N_°___§%_gg°§__’§§_a&8s_§_§8aggzsgmsié___u_§DgQB§88£as§§§k_§g§§%5nggéugggisiégséigéogéuggéo°%8n§©sg§%g_2§_§§iE‘§§§_£W%£855__°__~_8__N___“2§;““i!&qgvggvs5!:___£%&<§:’M;M%Ni§=°_;_.___§__§gi_E883“‘T 6%:%é§§}€§ghgng___§1__£!_’§%g_______aA(€%§§y3€_8§85§%§!§8i§8£8ggfiéiEgg_§§g§a2§§§§gE&§§§$%%%§§§§i§!§_§“__a’§%88?°§5_Q8_.i§§§§§§§§_i§g figO__ _._gsgg§g°§a§_°§:8s$§§E8:§863*“_‘_:¥w222:5‘J§s8_8____2::___°__E=__8_‘£2‘
 _1__'m_Q_.95-gE_°____P_P_H_W_.___'__‘Gv___

_A°___.3“___‘_>55:“

___2_§__3.

> __'°__-58‘HF

___

i_!(_v_‘_;_q_}‘1:1%?!‘H‘:VA(1if’___1JJ!___1'_~V(“‘_?L_lU§__‘Ly;11;‘54‘_>1‘,‘)_{__‘w_‘31_&.11;“1’I:‘:_;§_’__‘_4_’I_

saw2“e______:73__W___Mp_’__:§mi__M__Em_fi_~°U__~§__€°“__oO<_~_mwO

‘A


